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W świecie pełnym niepokoju i zawirowań kluczowa staje się empatia – czyli 

zdolność do współodczuwania z innymi ludźmi. To cecha, która pozwala 

dostrzec drugiego człowieka i jego potrzeby, przywraca równowagę i poczucie 

bezpieczeństwa, daje wytchnienie od codziennego wyścigu, rywalizacji, walki 

o swoje. Empatia potrzebna jest także w szkołach. 

Inicjatywy pro publico bono, które udało nam się w tym roku w Nowej Erze 

przeprowadzić, stawiają empatię bardzo wysoko. Stała się ona tematem 

wiodącym w tegorocznym konkursie „Popisz się talentem”, pojawiła się w wielu 

projektach nadesłanych na konkurs „Projektanci edukacji” w postaci pomysłów czy rozwiązań pomagających 

innym. Empatia i chęć pomocy przyczyniły się także do powstania materiałów oferujących uczniom 

i nauczycielom kompleksowe wsparcie psychologiczne w ostatnim, trudnym czasie. Krok po kroku, dzień po 

dniu od ponad 30 lat „sami stajemy się zmianą, do której dążymy w świecie”.

Proszę, poświęćcie chwilę na przejrzenie tegorocznego raportu odpowiedzialności społecznej Nowej Ery. 

Może znajdziecie tam coś, co zainspiruje Was do włączenia się w te działania, które już podejmujemy, 

lub zaproponowania nowych?

Inspirującej lektury! 

 Magdalena Duszyńska-Walczak  

Prezes Zarządu

Sami musimy stać się zmianą, 
do której dążymy w świecie
Mahatma Gandhi
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Akcja i cel: 
Empatia i gotowość do zrozumienia innych zmienia punkt widzenia! A kreatywne pisanie umożliwia 
podzielenie się ze światem swoimi odkryciami. Udowodnili to uczestnicy 7. edycji naszego konkursu 
literackiego dla uczniów szkół podstawowych „Popisz się talentem”. Pisali opowiadania, których 
tematyka wymagała założenia okularów czasu i spojrzenia na świat w nowy sposób. I to się udało 
znakomicie! Każdy tekst prezentował unikatowy, indywidualny punkt widzenia, proponował własną 
interpretację konkursowego zadania, otwierał przed czytelnikiem inną perspektywę. Oj, trudno było 
wyłonić zwycięską trzydziestkę! Na szczęście pracowała z nami nowa jurorka – w tej edycji 
do kapituły konkursu dołączyła znana pisarka, autorka lektur szkolnych Barbara Kosmowska. 
Wśród nagrodzonych tekstów znalazły się zarówno opowiadania stawiające na przygodę, jak 
i wizjonerskie rozważania o ludzkiej naturze czy osobiste, emocjonalne wyznania wysnute 
z codziennych, na pozór zwykłych zdarzeń i sytuacji. A to wszystko opisane w świeży, 
niezmanierowany sposób przez dzieci ze szkół podstawowych z całego kraju. 

Formy pomocy:
•	 Przeprowadziliśmy konkurs „Popisz się talentem”, na który nadesłano 1961 prac (o 24% więcej 

niż w poprzedniej edycji).

•	 Wydaliśmy książkę „Okulary czasu” z opowiadaniami 30 laureatów, a dochód z jej sprzedaży 
przekażemy na cele społeczne.

•	 I jeszcze ważne podsumowanie: łączna liczba wszystkich uczestników konkursu to już 20 269, 
a 209 z nich dzięki nam zadebiutowało w siedmiu pokonkursowych publikacjach. 

W 7. edycji „Popisz się talentem” 
pokazujemy, że empatia zmienia 
punkt widzenia

Zobacz więcej na Popisz się talentem 2023 | NOWA ERA

Patroni medialni:

Patroni honorowi:

https://www.nowaera.pl/popiszsietalentem2023
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Dzieci, które zadebiutowały w tegorocznej książce, chętnie dzieliły się z nami radością 
i refleksjami na temat konkursu. Część z nich spontanicznie odezwała się do nas natychmiast 
po otrzymaniu swoich egzemplarzy „Okularów czasu”, inne odpowiedziały na pytania, które 
do nich wysłaliśmy. Oto trzy ważne dla nas wypowiedzi dzieciaków:

“ Delektowanie się zapachem książki – to pierwsze, co zrobiłam, gdy tylko znalazła się ona 
w moich dłoniach. Uwielbiam tę woń. Nie jest ważne, czy książka przeleżała na 
bibliotecznej półce kilka lat, czy dopiero co opuściła mury drukarni. Każda z nich ma swój 
specyficzny zapach, który sprawia, że zapominam o rzeczywistości i powoli przenoszę się 
w świat fantazji. Atrakcyjna okładka „Okularów czasu” zachęca do zapoznania się 
z tym, co kryje się we wnętrzu lektury. A kryje się naprawdę wiele. Ciekawe, a czasem 
nawet zabawne opowiadania oraz świetne ilustracje. Jestem bardzo dumna, 
a jednocześnie bardzo wdzięczna, że znalazłam się w gronie tak uzdolnionych 
rówieśników. Jestem pewna, że kolejna edycja konkursu będzie miała równie interesujący 
temat, i już dziś mogę zapewnić, że wezmę w niej udział.

Ewa Hajdul, klasa 6, Wrocław

“ Bardzo dziękuję za przesyłkę z książką. Tak się złożyło, że otrzymałem ją w dosyć 
pechowym dniu, kiedy mój dziadek spadł ze schodów. To ten sam dziadek, którego 
opisuję w moim opowiadaniu, tylko w prawdziwym życiu ma inaczej na imię. Dziadek leżał 
po wypadku w szpitalu i nic go nie interesowało. Kiedy przyjechałem z książką „Okulary 
czasu” poprosił, żebym mu ją zostawił na kilka dni. Podczas moich kolejnych wizyt 
w szpitalu czytałem dziadkowi opowiadania i wspólnie podziwialiśmy ilustracje. Literki 
są dostatecznie wyraźne, aby przeczytała je starsza osoba, a ilustracje spodobają się 
małym i dużym. Dzisiaj odwiedziłem dziadka w domu i zrobiliśmy sobie razem zdjęcie, 
które Państwu wysyłam. Dziękuję za konkursową przygodę!

Michał Rosiek, klasa 5, Gdańsk

“ Bardzo się cieszę, że trzymam w rękach książkę z moim opowiadaniem. To niesamowite 
uczucie zobaczyć w niej swoje nazwisko. Książka ma przepiękne ilustracje, a moja 
Pani Czepialska w różowym kasku i na rolkach wygląda dokładnie tak, jak ją sobie 
wyobrażałem. Wszystkie opowiadania bardzo mi się podobały i trudno byłoby mi wybrać 
najlepsze, bo każde z nich jest inne. Nawet nie myślałem, że można mieć tyle różnych 
pomysłów na jeden temat. Jedne opowiadania mnie rozbawiły, inne wzruszyły, ale każde 
mówiło o ważnych rzeczach. Dlatego uważam, że to nie jest tylko książka dla dzieci 
i powinni ją przeczytać wszyscy dorośli, bo dzięki niej będziemy mogli lepiej się rozumieć

Maciej Pudelski, klasa 3, Olsztyn
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Akcja i cel: 
Tegoroczny konkurs „Popisz się talentem” okazał się tak owocny, a jego temat tak nośny, 
że postanowiliśmy pociągnąć to dalej. Opublikowanie książki pokonkursowej to było za mało! 
Wiedza i materiały o współczesnych dzieciach zebrane podczas konkursu wręcz prosiły się, 
aby podzielić się nimi z innymi dorosłymi – rodzicami, wychowawcami, nauczycielami. A wszystko 
zaczęło się od ankiety „Dorośli oczami dzieci”, którą przeprowadziliśmy. Wzięło w niej udział 1845 dzieci 
w wieku 7–14 lat z całej Polski. Nasi respondenci powiedzieli, jak postrzegają dorosłych i co chcieliby 
w nich zmienić. Wyniki ankiety omówiliśmy w czasie arcyciekawej debaty z udziałem ekspertów: 
Joanny Flis, Krystiana Karcza, Iwony Pietrzak-Płachty i Marcina Perfuńskiego. Odpowiedzieli oni między 
innymi na następujące pytania: 

•	 Jak sprawić, by dzieci czuły się dobrze w domu i w szkole? 

•	 Jak kształtować relacje pełne miłości, szacunku i wzajemnego zaufania? 

•	 Jak wprowadzić zmiany w naszych relacjach z dziećmi i od czego zacząć?

•	 Dlaczego w budowaniu relacji tak ważne są zabawa i poczucie humoru? 

•	 Co robić w sytuacjach kryzysowych?

•	 Jak zadbać o siebie, by lepiej zadbać o dzieci?

Formy pomocy:
•	 Opracowaliśmy i opublikowaliśmy wyniki ankiety „Dorośli oczami dzieci” w formie dokumentu 

do pobrania dla zainteresowanych rodziców, nauczycieli i wychowawców.  

•	 Postanowiliśmy kontynuować wsparcie dla rodziców, tworząc serię podcastów pod wspólnym 
tytułem „10 kroków do szczęśliwego dzieciństwa. Podkasty dla świadomych rodziców.” W tych 
podcastach kolejni zaproszeni przez nas eksperci (m.in. Krystian Karcz, Joanna Szulc, Paulina 
Holtz, Anna Resler-Moskwa) omawiają 10 zagadnień ważnych w wychowaniu współczesnych 
dzieci. Dwa z tych podcastów zostały opublikowane w 2023 roku, pozostałe osiem opublikujemy 
w 2024 roku.

•	 Podcasty udostępniamy bezpłatnie w serwisach Spotify oraz YouTube. 

Wspieramy rodziców w trudnej 
sztuce wychowania
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Akcja i cel: 
W styczniu 2023 roku ogłosiliśmy 39 zwycięzców pierwszego etapu XIII edycji konkursu, a w maju 
zakończył się drugi etap, który okazał się szczęśliwy dla aż 6 grup projektowych. Na konkurs nadeszły 
łącznie 502 zgłoszenia, czyli o 20% więcej niż w roku 2022. To bardzo nas ucieszyło, ale stanowiło też 
świetny prognostyk dla kolejnej, XIV edycji konkursu, która wystartowała jesienią 2023. I tutaj znów 
zanotowaliśmy wzrost frekwencji! Na XIV edycję konkursu nadesłano aż 645 projektów – to o 28% 
więcej niż w omawianej wyżej, trzynastej edycji. To już stały trend wzrostowy, który potwierdza, 
że aktywna edukacja i angażujące metody pracy stają się modne. Niezwykle nas to cieszy! 

Formy pomocy:
•	 Zwycięzcy obydwu etapów XIII edycji konkursu otrzymali łącznie 45 grantów finansowych 

o wartości 87 000 zł na realizację swoich pomysłów (30 grantów jury po 2000 zł, 9 grantów 
internautów po 1000 zł oraz 6 Złotych Grantów po 3000 zł).

•	 Zwycięzcy XIV edycji konkursu – wyłonieni w grudniu 2023 roku – otrzymali łącznie 36 grantów 
finansowych na kwotę 66 000 zł (30 grantów jury po 2000 zł, 6 grantów internautów po 1000 zł).

•	 Wszyscy uczestnicy otrzymali kompleksowe wsparcie metodyczno-merytoryczne (materiały, 
instrukcje, przykłady projektów edukacyjnych, wzory dokumentów, webinaria, know-how 
wspierające kształcenie umiejętności i rozwijanie kompetencji XXI wieku).

•	 Przygotowaliśmy dodatkowe formy wsparcia  uwzględniające uczniów ze specjalnymi potrzebami 
edukacyjnymi (dedykowany ebook, webinaria).

•	 Zadbaliśmy o grupy realizujące projekty w trybie nauczania zdalnego (materiały z praktycznymi 
wskazówkami, przykłady).

Po raz 14. inspirujemy uczniów 
z całej Polski, aby przekuli pomysły 
w działanie w ramach konkursu 
„Projektanci edukacji”

Patroni honorowi XIII edycji:

Zobacz więcej na Konkurs edukacyjny dla młodzieży i dzieci | Projektanci edukacji

https://projektanciedukacji.pl/konkurs
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Przeczytajcie komentarze jurorów XIV edycji „Projektantów edukacji”. 
Te głosy jasno pokazują, jak ciekawy i urozmaicony jest to konkurs. Jego rola 
w promowaniu aktywnej edukacji pozostaje niezastąpiona: bo Projektanci edukacji 
to długodystansowcy! 

W kapitule jury „Projektantów edukacji” zasiadam od pierwszej edycji tego 
konkursu. I za każdym razem, gdy myślę, że nic już nie jest w stanie mnie 
zaskoczyć, pojawiają się projekty, które wyprowadzają mnie z błędu. 
Tak było i w tym roku! Jestem pod ogromnym wrażeniem inwencji, 
pracowitości i pomysłowości uczestników, zaś zwycięskim projektom biję 
wielkie brawa. To świetna edukacyjna robota, godna docenienia i wyróżnienia!

Małgorzata Jankowska  

To była kolejna edycja konkursu pełna moich zachwytów nad pomysłowością, 
odwagą i odpowiedzialnością uczestników i ich opiekunów. Od wrażliwych 
na starsze pokolenia i ekologię małych finansistów, przez  fanów robotyki 
bacznych na problemy psychiczne innych nastolatków, kończąc na młodzieży 
zakochanej w Unii Europejskiej i czułej dla zwierząt. Dziękuję za wszystkie 
działania, które utwierdzają w tym, że polscy uczniowie i ich nauczyciele to 
niekończące się pokłady kreatywności i dobrych relacji – to zaszczyt być tego 
bezpośrednim świadkiem!

Justyna Mak
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Akcja i cel: 
W drugim roku swojego funkcjonowania Akademia Projektantów edukacji znacznie poszerzyła 
grono swoich odbiorców i słuchaczy. Ta nowa inicjatywa pomagająca nauczycielom w rozwijaniu 
kompetencji zawodowych w zakresie angażującej, aktywizującej uczniów edukacji okazała się 
strzałem w dziesiątkę. Akademia daje nauczycielom bezpłatną, przemyślaną i cykliczną szansę 
na rozwijanie swoich kompetencji zawodowych, wykorzystując pracę projektem oraz inne metody 
pomagające zainteresować i zaangażować współczesnego ucznia. Jako certyfikowany, całoroczny 
program szkoleniowy dla nauczycieli 
i dyrektorów szkół podstawowych i ponadpodstawowych, Akademia znalazła swoje miejsce w ich 
kalendarzach… i sercach!

Formy pomocy:
•	 Stworzyliśmy i przeprowadziliśmy cykl pięciu webinariów dla nauczycieli (m.in. Marta Florkiewicz-

Borkowska opowiedziała o tym, jak ułatwić sobie nauczycielską codzienność, i zaproponowała 
przydatne narzędzia; Ewa Tomczak radziła, jak działać, kiedy nie wszystko idzie zgodnie z planem; 
Anna Hryniewicz zdradziła, jak zadbać o dobrostan swój i swoich uczniów, niwelować presję, 
regulować emocje i skutecznie wspierać potrzebujących).

•	  Uczestnicy każdego webinarium otrzymali certyfikaty ułatwiające awans zawodowy nauczyciela. 

Liczby i zasięgi:
•	  39 497 odsłon strony Akademia Projektantów edukacji.

•	  16 554 pobrań materiałów dodatkowych.

Dajemy nauczycielom możliwość 
rozwoju zawodowego i osobistego 
w Akademii Projektantów edukacji 

Zobacz więcej na Akademia Projektantów edukacji (projektanciedukacji.pl)

https://projektanciedukacji.pl/akademia
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Akcja i cel: 
W 2023 roku świętowaliśmy pięciolecie istnienia Fundacji Powszechnego Czytania, której Nowa Era jest 
współzałożycielem. Ale zanim przyszło do świętowania, były kolejne wspólne działania. Bo Fundacja nie 
zwalnia tempa, a my niezmiennie ją wspieramy. Rok zaczęliśmy od kontynuacji akcji „Książka chroni”. 
W ramach akcji Fundacja zbierała publikacje dla szkół, bibliotek, domów dziecka i ośrodków pomocy, 
w których przebywają dzieci uchodźców z Ukrainy. My w Nowej Erze zajęliśmy się organizacją tej 
skomplikowanej i masowej wysyłki – tak aby paczki z książkami dotarły wszędzie tam, gdzie są najbardziej 
potrzebne. Ledwie uporaliśmy się z tym zadaniem, a przyszedł czas na kolejną akcję FPC. 23 kwietnia 
2023 roku ruszyła nowa kampania pod nazwą #TataTeżCzyta. W jej ramach wydawcy, autorzy, biblioteki 
i wszyscy entuzjaści czytania polecali książki do czytania z tatą, dziadkiem czy bratem. I na tym polu też 
byliśmy aktywni, wspierając Fundację w zakresie promocji wśród nauczycieli. A jesienią ruszyła kolejna 
edycja „Ratowników czytelnictwa”, którą oczywiście wspieraliśmy. No i jeszcze w grudniu spotkała nas 
wspaniała niespodzianka: otrzymaliśmy od FPC Kariatydę Czytelnictwa w kategorii Supermoc 5-lecia. 
To już druga Kariatyda Czytelnictwa w naszej historii – pierwszą otrzymaliśmy w 2022 roku!

Wkraczamy w 5. rok współpracy 
z Fundacją Powszechnego Czytania… 
i zostajemy nagrodzeni

Zobacz więcej na Homepage - Fundacja Powszechnego Czytania (fpc.org.pl)

Formy pomocy:
•	  Akcja „Książka chroni” – udostępniliśmy nasze magazyny oraz zasoby logistyczne i organizacyjne 

w celu skoordynowania i wykonania wysyłek książek do miejsc pobytu ukraińskich dzieci na terenie 
Polski oraz placówek zapewniających im kształcenie. W działania zaangażowali się także nasi PO, 
dostarczając część przesyłek precyzyjnie do miejsc, gdzie były one potrzebne. W każdej przesyłce 
znajdowało się: 50 książek używanych w języku angielskim (od International Book Project), 
10 książek po ukraińsku (od ukraińskich wydawców), ukraińskie wydanie książki-cegiełki „Świat 
jest piękny. Książka przeciw wojnie” (od FPC).

•	  Akcja „Ratownicy Czytelnictwa” – aktywnie wspieraliśmy nabór do jej kolejnej edycji odbywającej 
się pod hasłem „Odkrywamy nowe lądy”.

•	  Akcja „Tata też czyta” – aktywnie promowaliśmy pobieranie darmowego e-booka „Supermoc 
książek #TataTeżCzyta” na stronie www.tatatezczyta.pl.

https://fpc.org.pl/
http://www.tatatezczyta.pl 
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5 lat Działań z Fundacją 
Powszechnego czytania 
– podsumowanie
14 września 2023 roku w Bibliotece Narodowej odbył się jubileusz pod hasłem „5-lecie Fundacji 
Powszechnego Czytania, czyli o tym, jak czytanie zmienia świat na lepsze”. Była to okazja 
do podsumowania dotychczasowych działań Fundacji i spotkania wielu dobrych duchów polskiego 
czytelnictwa. Przybyli goście z branży książki: wydawcy, nauczyciele i bibliotekarze, ale też 
samorządowcy, przedstawiciele biznesu, mediów, agencji reklamowych, pisarze, ilustratorzy, 
przedstawiciele organizacji pozarządowych i sportu. Nie zabrakło też silnej reprezentacji Nowej Ery 
z Panią Prezes Magdaleną Duszyńską-Walczak na czele. Pani Magda odebrała w imieniu Nowej Ery 
nagrodę dla nas – Kariatydę Czytelnictwa w kategorii Supermoc 5-lecia. 

Tyle razem zrobiliśmy!

Angażując się w powstanie Fundacji, towarzysząc jej w pierwszych działaniach i akcjach, pomagając 
w realizacji kolejnych celów – wspieraliśmy i wspieramy wartości, które są istotne i niezbywalne także 
dla nas. Zobaczcie, jakie akcje już za nami: 

•	 Książka na receptę 

•	 Znajdź czas na czytanie 

•	 Supermoc książek 

•	 Ratownicy Czytelnictwa 

•	 Wysyłka do szkół, bibliotek i placówek pracujących 
z uczniami z Ukrainy książek w języku ukraińskim 

•	 Tata też czyta 
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Oferujemy kompleksowe wsparcie
psychologiczne dla uczniów, 
nauczycieli i rodziców
Akcja i cel: 
Dobra kondycja psychiczna uczniów i nauczycieli, umiejętność radzenia sobie z wyzwaniami 
codzienności, poczucie bezpieczeństwa – to czynniki ułatwiające efektywną edukację. Nowa Era 
w ostatnich kilku latach – jako jedyne wydawnictwo edukacyjne – podjęło się stworzenia bogatej 
bazy materiałów oferujących wsparcie psychologiczne w odniesieniu do konkretnych, bieżących 
problemów, z jakimi borykają się uczniowie i nauczyciele. W efekcie naszej pracy i współpracy 
z najlepszymi ekspertami z wybranych dziedzin powstał unikatowy zbiór artykułów, e-booków 
i webinarów odpowiadających na aktualne potrzeby wszystkich uczestników szkolnej społeczności. 
Dobra komunikacja, budowanie relacji, zarządzanie sytuacjami kryzysowymi, udzielanie mądrego 
wsparcia, wiedza o mózgu dziecka i nowych technologiach w służbie edukacji – to tylko niektóre 
z licznych, przeciekawych zagadnień poruszanych i ekspercko rozwijanych w tych materiałach. 
Teraz zebraliśmy je wszystkie na jednej stronie internetowej, aby były łatwo i szeroko dostępne 
dla każdego potrzebującego.  

Formy pomocy:
•	 Stworzyliśmy ponad 40 webinariów plus kilkadziesiąt artykułów i e-booków oferujących 

wsparcie psychologiczne dla uczniów, nauczycieli i rodziców.

•	 Uporządkowaliśmy i usystematyzowaliśmy te materiały w taki sposób, aby były łatwe 
do odnalezienia i zawsze dostępne dla potrzebujących. Ujęliśmy je w 7 głównych kategorii: 
Dobra komunikacja, Kryzys, Budowanie relacji, Rozwój i wsparcie, Mózg dziecka, Dobrostan, 
Nowe technologie.

•	 Top 5 najpopularniejszych materiałów to: 

	»  webinar: „Jak ułatwić sobie nauczycielską codzienność” (19 tys. wyświetleń)

	»  webinar: „Jak zadbać o dobrostan swój i swoich uczniów” (11 tys. wyświetleń)

	»  webinar: „Jak działać, kiedy nie wszystko idzie zgodnie z planem” (10 tys. wyświetleń) 

	»  e-book: „ADHD w szkole. Metody wsparcia i pracy z uczniem”

	»  e-book: „Stawiajmy na sprawczość. Jak nauczać kompetencji przyszłości”
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Akcja i cel: 
Kredkobranie to ogólnopolska inicjatywa wpisana przez MSWiA do rejestru zbiórek publicznych. 
Przybory szkolne i materiały plastyczne zbierane podczas corocznych edycji trafiają do polskich 
rodzin i ośrodków edukacyjnych na Litwie i w Ukrainie. Akcja ma nie tylko charakter pomocowy, 
lecz także edukacyjny i prospołeczny. Jest wyrazem pamięci o naszych rodakach, którzy w wyniku 
historycznych wydarzeń pozostali poza granicami obecnej Polski. Akcja odbywa się od 2018 roku 
i w dotychczasowych edycjach udało się zebrać ponad 360 000 darów o wartości ponad 2 800 000 zł! 
Pomoc otrzymało 6000 rodaków zza wschodnich granic Rzeczpospolitej. A jak było w tym roku? 
Tegoroczna, szósta edycja akcji przebiegała pod hasłem „Zamieńmy marzenia na pejzaże”. Nowa 
Era jako jeden z partnerów wydarzenia zajął się dostarczaniem opakowań kartonowych, do których 
pakowaliśmy zebrane dary przed wysłaniem ich do polskich dzieci na Kresach. A było tych darów 
naprawdę dużo, stąd i zapotrzebowanie na opakowania olbrzymie. Cieszymy się, że w naszych 
nowoerowych kartonach zamieszkały marzenia!

Forma pomocy:
•	 Przekazaliśmy kartony do spakowania i rozesłania wszystkich zebranych w czasie akcji darów, 

a było ich łącznie aż 110 000 sztuk. Łączna wartość tych darów przekroczyła 1 000 000 zł. 
Liczba szkół-darczyńców to 500.

•	 W połowie listopada dary wyruszyły na Litwę (Wileńszczyzna) i na Ukrainę (Okręg Lwowski – 
prosto do dzieci z polskich szkół i środowisk.

Partnerzy:
•	 Fundacja „Ignatianum”

•	 Stowarzyszenie „Korzenie”

Zamieniamy marzenia 
na pejzaże, wspierając akcję 
„Kredkobranie”
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Akcja i cel: 
W sytuacji inflacyjnej, gdy produkty pierwszego użytku drożeją, a coraz więcej rodzin ma kłopoty 
z zaspokojeniem podstawowych potrzeb takie programy, jak „Karta dużej rodziny” nabierają 
szczególnego znaczenia. Ten system zniżek i dodatkowych uprawnień dla rodzin z trójką lub 
więcej dzieci wspieramy w Nowej Erze od początku jego istnienia. Według danych z 2020 roku 
z programu korzysta blisko 3,25 mln beneficjentów, czyli milion rodzin. Nasze wydawnictwo 
w ramach programu oferuje atrakcyjne i znaczące rabaty, ułatwiając posiadaczom KDR zakup 
najwyższej jakości materiałów edukacyjnych dla wszystkich klas i typów szkół.

Formy pomocy:
•	 W 2023 roku rodziny korzystające z KDR zakupiły 174 704 egzemplarzy podręczników 

i publikacji edukacyjnych.

•	  Liczba transakcji z użyciem Karty Dużej Rodziny to 35 500. 

Partner:
•	 Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej

Oferujemy atrakcyjne 
zniżki dla rodzin w ramach 
„Karty Dużej Rodziny”

Więcej informacji: Nowa Era Partnerem programu Karta Dużej Rodziny | NOWA ERA

https://www.nowaera.pl/popiszsietalentem
https://www.nowaera.pl/o-nas/odpowiedzialnosc-spoleczna/nowa-era-partnerem-programu-karta-duzej-rodziny
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Akcja i cel: 
Z Polską Sekcją IBBY wiąże nas wiele – nie tylko miłość do wartościowych, starannie opracowanych 
i wydanych książek dla dzieci. Stowarzyszenie Przyjaciół Książki dla Młodych to także miejsce, 
w którym od lat udzielają się wolontariacko nasi pracownicy. Przez 8 lat w zarządzie stowarzyszenia 
PS IBBY była Monika Hałucha (WP), obecnie zastąpiła ją Ewa Wilczyńska (WP). Brawo, dziewczyny! A 
my jako Nowa Era regularnie wspieramy konkurs „Książka Roku” (ustanowiony 
w 1988 roku). W konkursie nagradzani są żyjący rodzimi twórcy i propagatorzy czytelnictwa. Nagrody 
główne przyznawane są w czterech kategoriach: nagroda literacka, nagroda graficzna, nagroda 
za upowszechnianie czytelnictwa oraz nagroda w kategorii specjalnej „Dziecko jest najważniejsze”. 
Te wyróżnienia przyczyniają się nie tylko do promocji najbardziej wartościowej literatury dziecięcej 
i młodzieżowej, lecz także wspierają jej twórców i propagatorów, wychwytując na bieżąco 
najciekawsze zjawiska i propozycje we współczesnej polskiej literaturze.

Forma pomocy:
•	 Zostaliśmy partnerem konkursu „Książka Roku 2023” PS IBBY.

•	 Przekazaliśmy grant na nagrody dla laureatów konkursu, które 18 grudnia 2023 roku 
zostały wręczone twórcom najlepszych książek dla młodego czytelnika wydanych w ciągu 
poprzedzających 12 miesięcy.

•	 Tegoroczne laureatki nagrody w kategorii literackiej to Dorota Combrzyńska-Nogala i Maria 
Strzelecka.

•	 Laureaci w kategorii graficznej to Maria Dek, Gosia Herba i Mikołaj Pasiński

•	 Nagroda w kategorii specjalnej „Dziecko jest najważniejsze”: publikacja „Wszystkie kolory świata” 
(Agora dla dzieci) – autorzy zebrani.

•	 Nagrodę za upowszechnianie czytelnictwa otrzymała Alina Januszczyk.

Partner:
•	 Polska Sekcja IBBY

Wspieramy i promujemy 
współczesną polską literaturę 
dla dzieci razem z PS IBBY 

Dowiedz się więcej na IBBY – Polska Sekcja

KSIÑ˚KA
ROKU
2023
NAGRODA POLSKIEJ SEKCJI

.

http://funkomitywa.org/
http://www.ibby.pl/
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Akcja i cel: 
Co roku Nowa Era otrzymuje mnóstwo indywidualnych próśb o pomoc – najczęściej dotyczą one 
darów rzeczowych, książek, podręczników. Patrzymy na te prośby ze zrozumieniem, bo wiemy, że nie 
wszystkie ważne potrzeby da się zaspokoić w ramach dużych, cyklicznych działań, na których się 
koncentrujemy. Czasami drobny gest skierowany do pojedynczej osoby czy grupy osób znaczy wiele 
i zmienia czyjś świat. Dlatego – po starannej weryfikacji takich próśb – staramy się reagować na nie 
pozytywnie.

Forma pomocy:
•	 Fundacja „Wspólna Nadzieja” z Chorzowa (powołana w 2011 roku i skutecznie działająca 

na terenie Śląska) otrzymała od nas książki „Okulary czasu” i artykuły biurowe dla swych 
podopiecznych, którymi są dzieci chore, osoby biedne i rodziny w trudnej sytuacji materialnej, 
a także szpitale i placówki medyczne, placówki wychowawcze, oświatowe i opiekuńcze. 

•	 Świetlice terapeutyczne Caritas otrzymały od nas miłe przesyłki na Dzień Dziecka i na mikołajki 
– książki, gadżety i materiały papiernicze. Wiemy, że te drobiazgi sprawiły małym podopiecznym 
wiele radości.

•	 Mikołajkowe prezenty – książki i koszulki – otrzymali także podopieczni Zespołu Szkół 
Specjalnych w Dziekanowie Leśnym oraz 100 uczniów-pacjentów szpitala w Dziekanowie 
Leśnym.

Partner:
•	 Fundacja „Wspólna Nadzieja” (wspolnanadzieja.pl) 

•	 Świetlice terapeutyczne – Caritas Polska 

Ze zrozumieniem odpowiadamy 
na indywidualne prośby o pomoc
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Akcja i cel: 
Jak co roku udzieliliśmy wsparcia polskojęzycznym szkołom i ich uczniom na terytorium Ukrainy. 
Dostęp do najlepszych i najświeższych publikacji i rozwiązań ułatwia im realizację statutowych zadań, 
ale też rozbudzanie pasji do języka polskiego, kultywowanie polskiej kultury i tradycji. 
W roku 2023 – podobnie jak w latach poprzednich – Fundacja Dziedzictwo Kresowe pomogła nam 
przekazać czterem tamtejszym placówkom łącznie ponad 6000 egzemplarzy publikacji edukacyjnych 
– podręczników i zeszytów ćwiczeń – głównie do edukacji wczesnoszkolnej i wychowania 
przedszkolnego. Cieszą się one dużą popularnością w wymienionych szkołach, a dzieci z radością 
z nimi pracują. Podobnie chętnie czytany jest też w wymienionych placówkach „Świerszczyk”, którego 
wiele egzemplarzy także znalazło się wśród przekazanych publikacji.

Forma pomocy:
Przekazaliśmy komplety podręczników, materiałów metodycznych i pomocy dydaktycznych uczniom 
ukraińskich szkół z polskim językiem nauczania. Były to: Szkoła Strzelczyska, Szkoła w Mościskach, 
Szkoła nr 24 we Lwowie oraz  Szkoła nr 10 im. Świętej Marii Magdaleny we Lwowie.

Partner:
•	 Fundacja „Dziedzictwo Kresowe”

Dbamy o edukację polskich 
dzieci na Ukrainie 



www.nowaera.pl


